

MARINA HOUSE APS
C/O HENNING NORUP, PLATANVEJ 3 A, 8240 RISSKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. maj 2017

Jan Børjesson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Marina House ApS c/o Henning Norup, Platanvej 3 A 8240 Risskov
	CVR-nr.: 33 37 25 31 Stiftet: 21. december 2010 Hjemsted: Risskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Norup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank, Finanscenter Østjylland Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er anlægsinvestering i fast ejendom og udlejningsvirksomhed samt med de nævnte formål beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret som følge af ændringer til årsregnskabsloven.

Den til investeringsejendommen tilknyttede gæld var tidligere indregnet og målt til dagsværdi med indregning af årets værdiregulering over resultatopgørelsen. Praksis ændres således at gæld vedrørende investeringsejendomme fremover måles til amortiseret kostpris.

Sammenligningstal vedrørende praksisændringen er tilrettet for 2015. Praksisændringerne for sammenligningstallene er indregnet direkte på egenkapitalen primo jfr. egenkapitalnoten, hvilket har en positiv virkning på 3.160 tkr.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen for 2016 udgør en formindskelse af årets resultat før skat på 6 tkr. og årets resultat efter skat med 5 tkr., der vedrører årets amortisering af prioritetsgælden målt til kostpris samt skat heraf. Balancesummen ultimo er uændret.

For 2015 er årets resultat før skat ændret med -626 tkr. og efter skat med -685 tkr., mens egenkapitalen primo 1. januar 2015 er forøget med 3.016 tkr. Den udskudte skat primo er som følge af praksisændringen forøget med 697 tkr. .

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommen indeholder 45 lejligheder i høj kvalitet og alle lejligheder er fuldt udlejet.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er positivt påvirket med 11 mio kr. før skat, som følge af dagsværdiregulering.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.177.616	3.211.962
Personaleomkostninger.....	1	-84.132	-84.041
Af- og nedskrivninger.....		-7.945	-7.945
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		11.000.000	0
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		-6.000	-6.000
DRIFTSRESULTAT		14.079.539	3.113.976
Andre finansielle omkostninger.....		-1.411.871	-1.395.956
RESULTAT FØR SKAT		12.667.668	1.718.020
Skat af årets resultat.....	2	-2.822.320	-628.121
ÅRETS RESULTAT		9.845.348	1.089.899
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.800.000	1.700.000
Overført resultat.....		8.045.348	-610.101
I ALT		9.845.348	1.089.899

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.650	10.595
Investeringsjendom.....		82.000.000	71.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	82.002.650	71.010.595
ANLÆGSAKTIVER.....		82.002.650	71.010.595
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		113.420	0
Andre tilgodehavender.....		0	725
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	384.000
Periodeafgrænsningsposter.....		3.264	1.026
Tilgodehavender.....		116.684	385.751
Likvider.....		102.017	707.004
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		218.701	1.092.755
AKTIVER.....		82.221.351	72.103.350

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		22.990.341	14.944.993
Forslag til udbytte.....		1.800.000	1.700.000
EGENKAPITAL.....	4	25.290.341	17.144.993
Hensættelse til udskudt skat.....		4.429.790	2.012.858
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.429.790	2.012.858
Gæld til realkreditinstitutter.....		49.814.601	50.011.366
Depositum og forudbetalt husleje.....		1.417.747	1.398.933
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	51.232.348	51.410.299
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	198.217	198.577
Selskabsskat.....		237.050	726.638
Anden gæld.....		526.543	255.157
Periodeafgrænsningsposter.....		307.062	354.828
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.268.872	1.535.200
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		52.501.220	52.945.499
PASSIVER.....		82.221.351	72.103.350
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	79.695	78.527	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.437	4.322	
Andre personaleomkostninger.....	0	1.192	
	84.132	84.041	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	237.050	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	168.338	768.638	
Regulering af udskudt skat.....	2.416.932	-140.517	
	2.822.320	628.121	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringssej- om	
Kostpris 1. januar 2016.....	39.727	62.398.999	
Kostpris 31. december 2016.....	39.727	62.398.999	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	0	8.601.001	
Årets opskrivninger	0	11.000.000	
Opskrivninger 31. december 2016.....	0	19.601.001	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	29.132	0	
Årets afskrivninger	7.945	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	37.077	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.650	82.000.000	

Investerings ejendomme består i 1 boligudlejningsejendom beliggende i Aarhus C. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det anvendte ordinære driftsafkast vurderes at udgøre 3.244 tkr., hvilket bygger på en udlejningsprocent på 100% og en gennemsnitlig leje pr. kvm. på 1.560. Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 4%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4% svarer ligeledes til det genrelle afkastkrav for boligejendomme i Aarhus.

NOTER

	Note
Egenkapital	4

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	11.784.938	1.700.000	13.984.938
Praksisændringer.....		3.160.055		3.160.055
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	14.944.993	1.700.000	17.144.993
Betalt udbytte.....			-1.700.000	-1.700.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		8.045.348	1.800.000	9.845.348
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	22.990.341	1.800.000	25.290.341

Langfristede gældsforpligtelser	5
--	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	50.209.943	50.012.818	198.217	47.558.093
Depositum og forudbetalt husleje..	1.398.933	1.417.747	0	1.417.747
	51.608.876	51.430.565	198.217	48.975.840

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringeren

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anpartsselskabet af 10. juni 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 50.162 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 82.000 tkr.
